
 

Asociacija „RŪKO GATVĖS BENDRUOMENĖ“   

Aiškinamasis raštas   

2020 metų finansinė atskaitomybė   

   

BENDROJI INFORMACIJA 

   

Asociacija Rūko gatvės bendruomenė, Rūko g. 76, Panevėžys, el.paštas rukogatve@pku.lt, tel. 

861278031, tinklapis www.rukogatve.mozello.lt, įregistruota 2017 m. kovo mėn. 30d. pagal Lietuvos 

įmonių rejestro įstatymą. Identifikavimo kodas  304497588.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje narių 

skaičius – 32.   

 Asociacija Rūko gatvės bendruomenė (toliau–Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, veikianti Panevėžyje, vienijanti Rūko gatvės ir jos apylinkių gyventojus.   

Savo veikloje bendruomenė vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais Lietuvos  

Respublikos įstatymais, norminiais teisės aktais bei patvirtintais įstatais.    

Aukščiausias Bendruomenės organas yra visuotinis narių susirinkimas, valdymo organas  

Bendruomenės Valdyba. Bendruomenės ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja Revizorius.   

2020 m. gruodžio 31d. Bendruomenėje  dirbo 0 darbuotojų.    

Bendruomenės valdymo organai dviems metams buvo išrinkti 2019 m. balandžio 7 d. visuotiniame  

narių susirinkime.    

   

 BENDRUOMENĖS VALDYBA   

1. Remigijus Čelkonas – pirmininkas el. paštas: remigijus@pku.lt     

2. Tomas Sabaliauskas  

3. Aurimas Šileikis 

4. Kęstutis Kalunda  

5. Daumantas Ruseckas  

   

    Apskaitą tvarko: Aušra Sabaliauskienė el.paštas: rukogatve@pku.lt, tel. 863099992  

Revizorius  

Marius Zubkas, Telefonas  861119978, el.paštas: marius.zubkas@gmail.com 

http://www.rukogatve.mozello.lt/
http://www.rukogatve.mozello.lt/
http://www.rukogatve.mozello.lt/
http://www.rukogatve.mozello.lt/


   2   

  

   

APSKAITOS PRINCIPAI 

Bendruomenė finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos įstatymo, LR 

Labdaros ir paramos fondų įstatymo reikalavimais reglamentuojančiais jos veiklą, pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis.   

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad Bendruomenė artimiausioje ateityje galės 

tęsti savo veiklą. Finansiniai Bendruomenės metai sutampa su kalendoriniais metais.    

Finansinė atskaitomybė pateikta eurais.   

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Bendruomenė  vadovaujasi rengiant  

 finansinę atskaitomybę.   

   

   

A.I. Nematerialusis turtas   

   

Nematerialaus turto Bendruomenė neįsigijo.   

   

   

A.II. Ilgalaikis materialusis turtas   

   

Ilgalaikio turto bendruomenė neįsigijo.  

Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir 

įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o balanse parodomas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą.  

Jeigu visiškai nudėvėtas  ilgalaikis materialus turtas ir toliau naudojamas ūkio subjekto 

veikloje, jo likutinė vertė, rodoma apskaitos registruose ir atskaitomybėje, negali būti mažesnė  už 1 

Eur.    

  

B. Trumpalaikis turtas   

  

 Atsargos  

Prie atsargų priskiriamos žaliavos, medžiagos ir komplektuojami gaminiai, neatlygintinai 

gautos atsargos ir ūkinis inventorius. Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro 

paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų 

vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą nustato bendruomenės valdyba, 



   3   

atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę. Su atsargų įsigijimu susijusios ( kanceliarinės priemonės 

bei ūkinei veiklai naudojamas mažavertis inventorius ir pan.) išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms.  

 

Pinigai  ir pinigų ekvivalentai 

Piniginės lėšos banko atsiskaitomoje sąskaitoje.  

  

Pajamos ir sąnaudos  

Pajamos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos vadovaujantis kaupimo principu t. y. 

apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą 

Sąnaudos apskaitoje registruojamos vadovaujantis kaupimo principu, kai jos padaromos, 

neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai.  

 

D. Finansavimas   

Ūkio subjekto finansavimo šaltiniai gali būti: 

tikslinis finansavimas iš valstybės, savivaldybės  biudžetų arba kitų šaltinių.   

juridinių ir fizinių asmenų parama. 

nario mokesčiai. 

bendrijų narių tiksliniai įnašai ir įmokos 

kitas finansavimas 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami ūkio subjekto visuotinio narių susirinkimo sprendimu arba 

įstatuose nustatyta tvarka.     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   4   

 

GAUTAS FINANSAVIMAS   

   

2020 m. gauta 3279,37 Eur,  iš jų:    

   

1. Nario mokesčiai: 1700Eur.( t.sk: 50Eur nario mokestis (skola) K. Kalunda už 2019m. ir 

grąžintinas permokėtas nario mokestis (-50Eur.) A.Šmitė).   

2. Bendruomenės narių tikslinės įmokos: 50 Eur. 

3. Parama: 1529,37  Eur.  

 3.1. 1,2% iš VMI (paramai skirtas GPM) – 1529,37Eur;   

Per 2020m. panaudotos finansavimo sumos: 

1. 1,2% iš VMI (paramai skirtas GPM) (likutis 2020.01.01d. 1351,62Eur. gauta 1529,37Eur., 

panaudota 0,00Eur. likutis 2020.12.31d. sudarė: 2880,99Eur.). 

2. Nario mokestis (likutis 2020.01.01d. 751,41Eur. gauta 1700,00Eur., grąžintas permokėtas nario 

mokestis 50Eur., panaudota 1799,82Eur. likutis 2020.12.31d. sudarė: 601,59Eur.). 

3. Bendruomenės narių tikslinės įmokos (likutis 2020.01.01d. 0,00Eur. gauta 50Eur., panaudota 

50Eur. likutis 2020.12.31d. sudarė: 0,00Eur). 

  

  

SĄNAUDOS            

2020 m. sąnaudos sudarė 1849,82 Eur, iš jų:   

1. Bendruomenės renginių ir švenčių organizavimo sąnaudos 173,92Eur.    

2. Banko mokesčiai – 58,90Eur.  

3. Ūkinės sąnaudos, kelio tvarkymas ir būklės gerinimas, geodeziniai matavimai, gatvės apšvietimo 

tvarkymas - 763,41Eur.  

4. Rūko gatvės apšvietimo sunaudotos elektros sąnaudos – 553,59Eur. 

5. Finansinių ataskaitų rengimas už 2017-2019m. – 300Eur. 

  

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   

   

  1.Pinigų likutis banko atsiskaitomojoje sąskaitoje (2020.12.31)  3482,58Eur: iš jų: ( parama 1,2% 

2880,99Eur., nario mokestis 601,59Eur.).     

   

   

PIRMININKAS                      REMIGIJUS ČELKONAS   

  

  

  


